publico inde confecto plenius dicitur contineri.

Verum quia Reynerus , Rector dictae Ecclesiae , praefati

Hesseli successor , compositionem eandem renuit contra jus

titiam observare , Discretioni tuae per Apostolica scripta

mandamus , quatenus , si est ita , dictum Reynerum ad obser

vationem compositionis ipsius , sicut rite et sine pravitate

est facta, et ab utraque parte sponte recepta, monitione

praemissa, per censuram Ecclesiasticam praevia ratione com

pellas. Datum Romae apud S. Petrum nonis Julii Pontif

catus nostri anno primo.

Consulatus inter hunc et nos pacem egit. >> Nos Scabini

et Consulatus concordayimus Dnos Priorem et Conventum

nostrae civitatis Canonicorum Regularium in Belheem , de

omni impetitione aut actione, quam Dns Reynerus Vice

curatus noster praetendit super Oblationibus etc. In hoc

quod Prior et Conventus solvet dicto Dno Reynero Curato

singulis annis pro Oblationibus et caeteris iij dominales

annue in Festo Martini Episcopi , salvo jure Matricis Eccle

siae , jure Dnorum de Belheem semper salvo . Datum sub

sigillis Consulatus , Dni Reyneri et Conventus . Anno Dni

1387 , pridie Decollationis Joannis Baptistae.”

Ab illo ergo tempore usque in praesens a nullo Curato

passi sumus molestiam sive impetitionem super Oblationibus ,

Donariis , Exequiis , Anniversariis , seu etiam Sepulturis.

Quia contenti sunt canonica portione , quam pro illa

annue damus Curatis pro tempore, scilicet tres libras do

minales in diebus Paschalibus, quando afferimus ab eo

sacrum Oleum .
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tium ,

uisset

Quomodo ad Electionem Praepositi Prior et Conventus

vocari solent.

abilis

ami.

nento

aefati

jus

ripta

bser

ritate

tione

om

Itif

bini

lum

de

Capitulum Monasterii Bethleemense , Trajectensis dioecesis ,

Praepositura vacante , dilecto nobis Henrico Mininc , nostro

Concanonico , salutem in Dno sempiternam . Cum, necessitate

ingruente , nobis et dicto Monasterio nostro necesse sit , ut

in
personam idoneam concordemus , quae ad Praepositurae

regimen suscipiatur expedire , quod sine generali Capitulo et

Convocatione Fratrum nostrorum Capitularium et aliorum ,

quorum interest, fieri non deceret. Pracfixo igitur pro

expeditione praemissorum
Capitulo , videlicet crastino Domi

nicae Laetare , vobis indulgemus per praesentes , quatenus

Fratribus in Zwolla, et aliis nostris Concanonicis ac Fratribus,

nomine nostro dictum diem capitularem ad expeditionem

praemissorum
fore praefixam notificetur, citantes eosdem et

eorum quemlibet peremptorie
ad candem diem. Ut omnes

qui velint hujusmodi interesse electioni , dicta die capitulari

hora prima compareant in Capitulo nostro Bethleemensi
: hoc

quod super praemissis postulat ordo juris et visum fuerit

expedire completuri cum intimatione. Quod sive venerit

sive non : Nos tamen quid cxpedit faciemus. Et quia ad

praesens sigillo nostro consueto caremus propter manifestas

rationes , utimur sigillo venerabilis viri D. Reyneri Presbyteri

Ecclesiae nostrae in Dottinchem , quod ad preces nostras

praesentibus est appensum , in robur et evidentiam praemis

Et ego Reynerus , Plebanus Ecclesiae in Dottinchem ,

recognosco , sigillum Plebanatus mei pracdicti ad preces hono

rabilium virorum Capituli Monasterii Bethleemensis praedic

torum praesentibus appendisse et est appensum. Anno Dni

MCCCXXXII in vigilia Annunciationis Mariae.

ce

10C

ato

les

?

sorum.

Praetensio Praepositi in Contrarium .

Nos Johannes Colye , Dei gratia Praepositus Monasterii

2
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Bethleemensis , notum facimus per praesentes, quod, postquam

electi fuimus in Praepositum Monasterii praedicti , venimus

Zwollam et requisivimus a Priore et Conventu Zwollensi ,

ut facerent nobis obedientiam , sicut exigente jure tenerentur.

Qui responderunt , quod , postquam non vocati in electionem

nostram , qua in Praepositum fuimus electi , ipsi nollent

nobis obedire nec electioni nostrae consentire. Nos diximus ,

quod ipsi nec jure nec consuetudine deberent vocari, nec

interesse electioni praedictae.

Tandem ista altercatio erat inter nos deposita ac sopita,

ita quod Prior et Conventus Zwollensis consensum uniformem

adhibuerunt electioni nostrae, facientes nobis , sicut de jure

tenebantur , obedientiam . Nos vero ex parte una , ipse Prior

ac Conventus praedictus ex parte altera , fuimus concordati , ita

quod deberemus mittere aliquos ex nostris Trajectum ad

Jurisperitos ad experiendam hujus rei veritatem , quid juris

esset. Quod ita factum est . Adierunt itaque venerabilem

virum Dnum ac Magistrum D. Petrum de Lewenborch ,

Decanum Ecclesiae B. Mariae Trajectensis, ut certitudinem

buius casus, et quid ipsius esset juris eis exprimere dignaretur.

Ipse vero venerandus Doctor praedictus respondit : quod

ipse solus de finali definitione casus praedicti nollet se in

tromittere. Sed dixit simpliciter , quod sibi videretur , quod

nos , postquam haberemus eos corrigere , et ipsi tenerentur

obedire nobis. Et quod ipsi merito essent in electione

vocandi Praepositi, scilicet Monasterii nostri praedicti. In

cujus rei testimonium sigillum nostrae Praepositurae praesen

tibus duximus appendendum . Datum anno Dni MCCCLXVII

ipso die B. Aegidii Confessoris.

Ex hoc itaque tempore usque ad annum nonagesimum

primum haec consuetudo utrimque servata fuit (ut prius)

ut scilicet vocati ad electionem Praepositi , post eius con

firmationem cum eodem reversi, eidem praestarent obe

dientiam , ille vero in continenti visitaret Conventum istum ,

cuncta rite ad normam regularem , quantum potuit , instituit.
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Iste ergo Praepositus super memoratus statim post praesti

tam obedientiam visitavit Domum istam . Vbi inter caetera

ordinavit , ut structuram ampliarent maxime ante Oratorium ,

quod admodum parvum festis diebus concursum populi mi

nime capiebat . Maximc cum Dns ipsis in dies benediceret

in Donariis , et Possessiones illis accrescerent. Et idcirco

non esse rationi consonum , ut eorum quinque vel sex soli

omnia consumerent.

Consuluit , imo voluit , ut , crescente temporali substantia ,

cresceret similiter et religiosa familia , et idcirco personas plu

res et idoneas religioni competentes inquirerent et acceptarent ,

ut ad minus decem Fratres habentes debitum Conventum

efficerent. Dicebatque haec se in mandatis babere Dni

Reverendissimi Doi Frederici Trajectensis Episcopi , ut suo

loco dicemus.

Quod Zwollense Oppidum fuit exustum .

Anno Dni MCCCXXIIII , anno videlicet sexto decimo post

fundationem Domus nostrae , incendio periit Zwolla inopi

nato , in tantum ut vix novem domus incombustae reman

serint. Periit etiam non minima pars structurae praeter

Oratorium nostrum : eo quod illo tempore totum Oppidum

Zwollense erat levis tecturae, hoc est arundinibus atque

stramine tectum.

Ferebatur boc incendium a castrensibus ex castro Voorst

perpetratum . Dolebant enim , omnia vicina villagia conglo

bata eorum manibus ac rapinis effugisse. Et haec est prima

et principalis causa ruinae ac destructionis castri praefati,

quae accidit Aº Dni M.CCCLXII , ut suo loco dicemus.

Fuit autem hoc incendium nocte Margaritae Virginis. Inde

Versus :

Post M. post tria C. post X. duo quatuor Ique

Nox Margar. tollis igre tu concite Zwollis.

20

Anno Dni M.CCC.XXX in nocte Gregorii Papae

irruperunt Castrenses de Rechteren ct de Voorst, incen

derunt Ommen.

Post M. post tria C. ter et X. nox Gregoriique

Ommen ab his castris Voorst , Rechteren flammat in astris.